

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremkomme med en redegørelse til FM 2017, over hvilke skoler der mangler henvendelsessteder for børn og unge omkring deres sociale problemer, og hvilke initiativer der planlægges for at afhjælpe disse mangler.**

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq)

**Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke)

**1. behandling**

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq for forslaget.

De kommunale folkeskoler har jf. folkeskoleloven ikke en forpligtigelse til at etablere henvendelsessteder for børn og unge med sociale problemer. Denne forpligtigelse henhører under den sociale sektor i kommunerne. Der er derfor Naalakkersuisuts vurdering, at en redegørelse som foreslået i afstemningstemaet ikke giver mening, da afstemningstemaer synes at forudsætte, at folkeskolen har en egentlig forpligtigelse til at have sådanne henvendelsessteder.

Uagtet ovenstående, så er Naalakkersuisut enig i, at Folkeskolen har en vigtig rolle og et ansvar for forhold til at støtte op om en helhedsorienteret indsats for børn med sociale problemer. Og at et samspil mellem uddannelsessektoren og den sociale sektor er en nødvendig forudsætning for det enkelte barns trivsel og sociale udvikling. Præcis hvorledes dette samarbejde udmøntes er dog, inden for lovgivningens rammer, op til den enkelte kommune at beslutte.

Naalakkersuisut vil, blandt andet via Uddannelsesstyrelsen, i de kommende år have fokus på at opsamle og dele viden, om de mange forskellige initiativer, der er til at fremme børn trivsel og sociale udvikling i folkeskolen. Dette i et tæt samarbejde med kommunerne og på tværs af de relevante fagområder, især social, sundhed og uddannelse.

Naalakkersuisut er derfor enig med forslagsstilleren i, at et fortsat højt fokus på området, herunder en løbende vidensopsamling og vidensdeling, er et vigtigt indsatsområde. Og Naalakkersuisut vil prioritere dette.

Naalakkersuisut finder dog ikke, at forslaget som defineret i afstemningstemaet meningsfuldt vil bidrage til opnå dette mål, hvorfor forslaget indstilles til forkastelse.